МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ШЕБЕКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

П Р И К А З

« 02 »  мая 2023 года                                               № 564

О подаче заявлений на изменение формы прохождения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования на территории Шебекинского городского округа в 2023 году

В соответствии с приказом Министерства просвещения  Российской

Федерации

от 7 апреля 2023 года № 245 «Об утверждении перечня образовательных

организаций, на лиц, обучающихся в которых  по образовательным  программам

основного  общего

и среднего общего образования, в 2023 году распространяются особенности

проведения государственной итоговой аттестации и приема на обучение

в организации, осуществляющие образовательную деятельность, предусмотренные

статьей 5 Федерального закона от 17 февраля 2023 года № 19-ФЗ «Об особенностях

правового регулирования   отношений     в   сферах   образования  и  науки  в  связи

с  принятием в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и образованием

в составе Российской Федерации новых субъектов - Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской

области

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», приказом министерства образования Белгородской области от 2 мая

2023 года № 1370 «О  подаче   заявлений  на   изменение  формы прохождения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего

общего образования на территории Белгородской области в 2023 году» (далее –

приказ министерства образования)  приказываю:

1. Отделу оценки качества образования МКУ «Управление образования

Шебекинского городского округа» (Белоусова Е.Б.) обеспечить:

1.1. Размещение приказа министерства образования на официальном сайте

МКУ «Управление образования Шебекинского городского округа» в течение одного

рабочего дня со дня его получения.

1.2. Ознакомление руководителей образовательных организаций, указанных

в перечне образовательных организаций, утвержденном приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 7 апреля 2023 года № 245 с приказом

министерства образования.

2

1.3. Передачу по акту приѐма-передачи в государственную экзаменационную

комиссию Белгородской области принятых от участников ГИА заявлений

на изменение формы ГИА в срок до 15 мая 2023 года.

2. Руководителям образовательных организаций, указанных в перечне

образовательных организаций, утвержденном приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 7 апреля 2023 года № 245, обеспечить:

2.1. Размещение на своих официальных сайтах в сети «Интернет» приказа

министерства образования в течение одного рабочего дня со дня его получения.

2.2. Сбор заявлений от участников ГИА, желающих изменить форму ГИА,

в срок до 12 мая 2023 года включительно.

2.3. Передачу принятых от участников ГИА заявлений в отдел оценки

качества образования МКУ «Управление образования Шебекинского городского

округа» в срок до 15 мая 2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на Белоусову Е.Б.,

начальника отдела оценки качества образования МКУ «Управление образования

Шебекинского городского округа».

Начальник МКУ «Управление

образования Шебекинского

городского округа»

Н.В. Ивантеева